27.8.1287 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo hoctagesimo septimo. Dominante domino nostro domino Carulo magnifici domini Caruli 
principis Salernitani primogenito regnorum Gerusalem, Sicilie, ducatus Apulie, principatuum Capue et 
Acchaye, comitatuum Andegavie, Provincie et Forcalcherie domino anno tertio, et eius dominationis civitatis 
Neapolis anno tertio, die vicesimaseptima mensis agusti, inditione quintadecima, Neapoli. Certum est me 
Luca cognomento Spadaro … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de domini 
Ebuli venerabile abatixa monasterii domini et salbatori nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et 
Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cunta congregatione monacharum ipsius 
sanctu et venerabilis vestri monasterii … id est integre due petie de terra, que sunt de ipso vestro 
monasterio, posite vero in loco qui nominatur Monte Sancti Erasmi … Et coheret … de uno latere est … 
scapula de terra nostra exinde pertinente, qualiter dessendit usque ad bia pulbica que vadit ad Antinianum; 
de alio latere est alia bia publica, que vadit ad ecclesia Sancti Erasmi … de uno capite est terra monasterii 
Sancte Marie de domina Romata … Leonardus de domno Actio curiale … (ASNa, SGM, perg. n.316; De 
Lellis, Notamentum, cc. 23-24; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.129).* 

1289 - Arci, S. Erasmus ... Eam aedificavit Carolus II. Rex anno 1289. licet ab eo inchoatam, & a Roberto 
successore absolutam aliqui scribant (Capaccio, Historiæ …, II 1607 ed. 1771 p.50).* 

7.3.1314 - Re Roberto (1309-1343) ordina la costruzione di un palazzo sul monte di S. Erasmo di Napoli tra i 
muri delle torri del castello di Belforte: "Ioanni de Haya militi Curiam Vicariae Regenti Cambellano Magistro 
hostiario familiari. Commissio pro costruendo palatio pro habitatione personae Regiae, et aliarum 
personarum Curiam Regiam sequentium in Summitatae Montanae Sancti Erasmi prope Neapolim iuxta 
designationem factam, ita quidem, quod grossities, seu amplitudo murorum duarum turrium et muri 
intermedii intus ipsas turres ubi erit porta magna, sive introitus dicti Palatii sit Cannarum duarum, murorum 

2826 

autem exteriorum totius circuitus dicti Palatii trium aliarum partium dicti edificii grossities sit cannae unius 
usque ad complemendum domorum terranearum dicti loci et desuper sit dicta grossities palmorum sex in 
toto circuitu supradicto murorum autem omnium intermediorum sit grossities, sive amplitudo palmorum 
quatuor, in quo opere expendi debent unc. mille de pecunia proventuum Curiae Vicariae. Sub datum Neapoli 
7 martii 12 Indict. per Regem Robertum" (Reg. Ang. f.29 fol.102-103; Minieri Riccio, Studi storici ..., 1863 
p.5).*